
 

 

 

 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. n. 1244 

del 14   maggio 2012, pubblicato nella G.U. – Serie Generale – n. 116 del 

19 maggio 2012, successivamente modificato con D.R. n. 3429 del 30 

dicembre 2014, pubblicato nella G.U. – Serie Generale – n. 8 del 12 gennaio 

2015; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 4 febbraio 2015 n. 68 concernente il 

“Riordino scuole di specializzazione di area sanitaria”; 

VISTO il D.R. n. 2464/2024 del 20/09/2024. con il quale è stato promulgato il 

Bando di concorso per l'ammissione alle scuole di specializzazione di area 

sanitaria ad accesso riservato ai soggetti in possesso di titolo di studio 

diverso dalla laurea magistrale in medicina e chirurgia Anno Accademico 

2023/2024;  

VISTO il D.R. n. 3340/2024, assegnato al protocollo n. 149481 del 18/11/2024, con 

il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice del concorso per 

l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Genetica Medica A.A: 

2023/2024; 

VISTA la relativa graduatoria di merito formulata dalla Commissione Giudicatrice, 

risultante dai verbali redatti dalla Commissione stessa, in particolare dal 

verbale n. 6 di cui al prot. n. 165010 del 13.12.2024; 

 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti da parte del responsabile del procedimento 

amministrativo relativo al sopra citato concorso; 

DECRETA 

ART. 1) È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso, per titoli ed esami, per 

l’ammissione al I anno della Scuola di Specializzazione in Genetica Medica -a.a. 

2023/2024. 



 

ART. 2) Sono ammessi al primo anno di corso della Scuola di Specializzazione in Genetica 

Medica A.A. 2023/2024, secondo la graduatoria indicata all’articolo che precede e 

sino al raggiungimento dei posti messi a concorso, i/le seguenti candidati/e: 

 

 

ART.3) I vincitori e le vincitrici saranno ammessi/e con riserva, previo accertamento dei 

requisiti previsti dal bando di concorso. L’Amministrazione potrà disporre in ogni 

momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati che non dovessero 

risultare in possesso dei requisiti prescritti. 

 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Giovanna Spatari 

(firmato digitalmente) 

 

 

 
R.P.A. Dott.ssa Maria Franzò 

Prematricola 

N° 

 Cognome e Nome Punteggio 

Prova Scritta 

Punteggio  

Prova Orale 

Punteggio  

Titoli 

Punteggio Finale 

2 Barone Rossella 24/30 30/40 14,25 68,25/100 

4 Toscano Desirè 

Grazia 
24/30 32/40 12,75 68,75/100 

6 Andolina Manuela 20/30 30/40 6,9 56,9/100 

1 Rosa Francesca 18/30 24/40 5,25 47,25/100 

5 
Vacca Davide 18/30 24/40 16,50 58,5/100 

Posizione Cognome Nome Punteggio finale Prematricola 

1.  Toscano Desirè Grazia 68,75/100 4 

2.  Barone Rossella 68,25/100 2 

3.  Vacca Davide 58,5/100 5 

4.  Andolina Manuela 56,9/100 6 

5.  Rosa Francesca 47,25/100 1 


		2024-12-16T18:40:25+0100
	IT
	Pietro Nuccio


		2024-12-17T15:26:47+0100
	FRANCESCO BONANNO


		2024-12-18T11:18:17+0100
	GIOVANNA SPATARI




